
ПАРЭЦК1 CEJIbCKI 
CABET ДЭПУТАТАУ

ПОРЕЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

12 марта 2021 г. № 22-1

аг. Хвшяв1чы, Дзятлаусю раён,
Гродзенская вобласць

Об исполнении бюджета 
сельсовета за 2020 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Поречский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отчёт об исполнении бюджета сельсовета за 2020 год 
по доходам в сумме 112 428,34 рубля и по расходам в сумме 110 553,46 
рубля с превышением доходов над расходами в сумме 1 874,88 рубля 
согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования.

Председатель

аг. Хвиневичи, Дягловский район, 
Гродненская область

ГОУПП -С л о в и м , я иг»." до т 100 з  3ft 7 7  г ПП ш  ю ъ ъ п т г к п л а ъ  и  пч  >knm



Приложение
к решению Поречского 
сельского Совета депутатов 
12.03.2021 №22-1

ОТЧЁТ
об исполнении бюджета 
сельсовета за 2020 год

(рублей)

Наименование
Утверждено 
по бюджету 
сельсовета

Уточнено в 
соответствии 
с актами 
законодатель
ства

Исполнено 
по бюджету 
сельсовета

1 2 3 4
ДОХОДЫ

Налоговые доходы 95816,00 107256,00 108912,48
Налоги на доходы и прибыль 92617,00 99427,00 100925,71
Подоходный налог с 
физических лиц 92617,00 99427,00 100925,71
Подоходный налог с 
физических лиц 91947,00 98737,00 100189,71
Подоходный налог с 
физических лиц, исчисленный 
с доходов, полученных от 
осуществления 
предпринимательской 
деятельности 670,00 520,00 514,88
Подоходный налог с 
физических лиц, не 
признаваемых налоговыми 
резидентами Республики 
Беларусь 0,00 0,00 9,90
Подоходный налог с 
физических лиц с доходов, 
исчисленных в соответствии с 
законодательством исходя из 
сумм превышения расходов 
над доходами 0,00 0,00 6,10
Подоходный налог с 
физических лиц в 
фиксированных суммах 0,00 170,00 205,12



2

1 2 3 4
Налоги на собственность 3050,00 6840,00 6888,71
Земельный налог 1300,00 2490,00 2523,20
Земельный налог с физических 
лиц 1300,00 2490,00 2523,20
Налог на недвижимость 1750,00 4350,00 4365,51
Налог на недвижимость 
физических лиц 1750,00 4350,00 4365,51
Налоги на товары (работы, 
услуги) 0,00 0,00 108,51
Специальные сборы, пошлины 0,00 0,00 108,51
Сбор за осуществление 
деятельности по оказанию 
услуг в сфере агроэкотуризма 0,00 0,00 108,51
Другие налоги, сборы 
(пошлины) и другие налоговые 
доходы 149,00 989,00 989,55
Государственная пошлина 149,00 989,00 989,55
Государственная пошлина за 
совершение юридически 
значимых действий с 
физических лиц 149,00 989,00 989,55
Неналоговые доходы 0,00 710,00 721,27
Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности 0,00 0,00 2,34
Проценты за пользование 
денежными средствами 
бюджетов 0,00 0,00 2,34
Проценты, уплачиваемые 
банками за пользование 
денежными средствами 
республиканского и местных 
бюджетов 0,00 0,00 2,34
Доходы от осуществления 
приносящей доходы 
деятельности 0,00 710,00 712,93
Доходы от сдачи в аренду 
земельных участков 0,00 260,00 262,93



3

1 2 3 4
Арендная плата за пользование 
земельными участками 0,00 260,00 262,93
Доходы от продажи земельных 
участков в частную 
собственность гражданам, 
негосударственным 
юридическим лицам, 
собственность иностранным 
государствам, международным 
организациям 0,00 450,00 450,00
Доходы от продажи земельных 
участков в частную 
собственность гражданам 0,00 450,00 450,00
Прочие неналоговые доходы 0,00 0,00 6,00
Прочие неналоговые доходы 0,00 0,00 6,00
Иные неналоговые доходы 0,00 0,00 6,00
Безвозмездные поступления 0,00 3000,00 2794,59
Иные межбюджетные 
трансферты 0,00 3000,00 2794,59
Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету 0,00 3000,00 2794,59
Итого 95816,00 110966,00 112428,34

РАСХОДЫ

Наименование Утверждено 
по бюджету 
сельсовета

Уточнено в 
соответствии 
с актами 
законодательс 
тва

Исполнено 
по бюджету 
сельсовета

Общегосударственная
деятельность 77616,00 93286,00 93086,89
Г осударственные органы 
общего назначения 74816,00 74331,00 74155,39
Органы местного управления и 
самоуправления 74816,00 74331,00 74155,39
Другая общегосударственная 
деятельность 2800,00 2355,00 2331,50
Иные общегосударственные 
вопросы 2800,00 2355,00 2331,50



4

1 2 3 4
Межбюджетные трансферты 0,00 16600,00 16600,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 0,00 16600,00 16600,00
Национальная экономика 0,00 1010,00 1003,98
Другая деятельность в области 
национальной экономики 0,00 1010,00 1003,98
Имущественные отношения, 
картография и геодезия 0,00 1010,00 1003,98
Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 18200,00 16670,00 16462,59
Благоустройство населенных 
пунктов 18200,00 16670,00 16462,59
Итого 95816,00 110966,00 110553,46
Профицит (+) 0,00 0,00 1874,88

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование

Утвержден 
о по
бюджету
сельсовета

Уточнено в 
соответствии 
с актами 
законодательс 
тва

Исполнено
по
бюджету
сельсовета

Внутреннее финансирование 0,00 0,00 -1874.88
Изменение остатков средств 
бюджета 0.00 0,00 -1874,88
Остатки на начало отчетного 
периода 4089,45 4089,45 4089,45
Остатки на конец отчетного 
периода 4089,45 4089,45 5964,33


